
  

UCHWAŁA Nr 7/2024          

   ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 
w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu  

Powiatu Rypińskiego za 2023 rok 

 
 
          Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 

1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację obejmującą dane zawarte w załączniku Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

                                                                                                         

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Jarosław Sochacki …………………………. 

2. Monika Kalinowska….…………………...... 

3. Piotr Makowski ……………………………. 

4. Paweł Sobierajski ………………………….. 

5. Krzysztof Szalkowski ……………………… 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych, Zarząd Powiatu zobowiązany jest do podania do publicznej 
wiadomości, w terminie do 31 maja roku następnego, informację zawierającą:  

a) dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku 
budżetowym, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, 

b) kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (środki 
unijne), 

c) kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 (zob. wymagalne), 
d) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego,  
e) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których gwarancje 

i poręczenia dotyczą, 
f) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 
umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze 
wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, 

g) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek nieposiadających osobowości prawnej, 
którym udzielono pomocy publicznej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                       do Uchwały Zarządu Powiatu 

                                                                                                       w Rypinie Nr 7/2024 

                                                                                                       z dnia 22 maja 2024 r. 

 
Informacja o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2023 rok 

 
I. Wykonanie budżetu Powiatu Rypińskiego za 2023 rok zamykają kwoty: 

 
  1. Dochody budżetowe:        plan:   94 392 050,42 zł, wykonanie: 94 661 070,30 zł, tj.  100,29% 

w tym: dochody bieżące – plan:   82 943 085,80 zł, wykonanie: 81 895 247,33 zł, tj.    98,74% 
       dochody majątkowe – plan:  11 448 964,62 zł, wykonanie:  12 765 822,97 zł, tj.  111,50% 

2. Wydatki budżetowe:         plan: 100 710 229,56 zł, wykonanie: 95 253 686,61 zł, tj.    94,58% 
w tym: wydatki bieżące – plan:    84 653 712,38 zł, wykonanie: 81 372 903,27 zł, tj.    96,12% 
      wydatki majątkowe – plan:    16 056 517,18 zł, wykonanie:  13 880 783,34 zł, tj.    86,45% 

3. Deficyt budżetowy/nadwyżka 
- plan: deficyt budżetowy – 6 318 179,14 zł,  
- wykonanie: deficyt budżetowy – 592 616,31 zł.  

           
II. Kwota wykorzystanych środków pochodzących z budżetu UE oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 6 058 793,20 zł. 
 
III. Kwota wymagalnych zobowiązań: 
 
1. Wynikających z odrębnych ustaw oraz prawomocnych orzeczeń sądów lub ostatecznych decyzji 

administracyjnych – nie wystąpiły, 
2. Uznanych za bezsporne przez właściwą jednostkę sektora finansów publicznych będącą 

dłużnikiem – nie wystąpiły. 
 
IV. Kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 
dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego: 
 
1. Dotacje otrzymane z budżetu jednostek samorządu terytorialnego – 3.804.227,26 zł, w tym: 
z gmin – 2.418.821,74 zł, z tego: 

- 698.119,88 zł na przebudowę i remonty dróg powiatowych, 
- 261.650 zł z Gminy Miasta Rypin pomoc finansowa na „Budowę boiska wielofunkcyjnego z 

funkcją lodowiska sezonowego wraz z konieczną infrastrukturą przy Zespole Szkół Nr 2 w 
Rypinie”, 

- 1.393.051,86 zł z Gminy Miasta Rypin w ramach partycypacji w kosztach utrzymania 
Rypińskiego Centrum Sportu, 

      -  66.000 zł z gmin powiatu rypińskiego na dofinansowanie przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej, 
 
z powiatów – 1.215.918,43 zł, z tego: 

- 841.526,50 zł - środki finansowe na wydatki ponoszone na utrzymanie dzieci w Domu 
Dziecka i Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego  
z innych powiatów (ze względu miejsce zamieszkania przebywających w placówce dzieci), 

- 374.391,93 zł - środki finansowe na wydatki ponoszone za dzieci umieszczone w rodzinach 
zastępczych na terenie naszego powiatu pochodzące z innych powiatów; 

z województwa – 169.487,09 zł, z tego: 
- 10.200 zł - na stypendia dla uczniów dziennych liceów i techników, 



  

- 159.287,09 zł - na przekazywanie rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych 
przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w 
publicznym transporcie zbiorowym, 

 

2. Dotacje udzielone z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego po stronie wykonania 
wynoszą 350.102,24 zł, w tym: 
 

dla gmin – 99.066,56 zł, z tego: 
- 1.200 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie dofinansowania 

prowadzenia archiwum pracowników oświaty powiatu rypińskiego, 
- 32.866,56 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie 

współfinansowania etatu Prezesa Międzyzakładowej Organizacji Związkowej ZNP, 
- 65.000 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejsko - Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Rypinie, na mocy którego, Gmina Miasta Rypin przyjęła wykonywanie zadań 
należących do właściwości powiatowej biblioteki publicznej; 
 

dla powiatów i miast na prawach powiatu – 249.081,70 zł, z tego: 
- 193.031,70 zł w związku z podpisanymi porozumieniami dotyczącymi pokrywania wydatków 

za pobyt naszych dzieci w rodzinach zastępczych poza terenem powiatu,  
- 56.050 zł dla powiatu brodnickiego tytułem porozumienia w sprawie współfinansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników - uczniów klas 
wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy; 

 

dla samorządu województwa – 1.953,98 zł dotacji dla Lidera na koszty zarządzania i promocji przy 
realizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”. 

 
V.  Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji 
 
W 2023 roku nie udzielono poręczeń i gwarancji.   
 
VI. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń 
lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przeważającej 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 
umorzonych kwot i przyczyn umorzenia: Rafał Potwardowski 7.000 zł umorzono, 2.250 zł 
rozłożono na raty (możliwości płatnicze zobowiązanego). 
 
VII. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w roku 2023 udzielono pomocy publicznej:  
 
1. Wykaz osób bezrobotnych, które w 2023 roku otrzymały pomoc publiczną w postaci środków na 

podjęcie działalności gospodarczej: 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1.  Moskal – Jęczewska Karolina  

2.  Łażewska Magdalena  

3.  Kowalska Emila 

4.  Rumianowski Paweł 

5.  Świtanowski Bartosz 

6.  Dębska Angelika 

7.  Piotrowski Paweł 



  

8.  Jędrzejewski Rafał 

9.  Żywocka Monika 

10.  Paradowski Krystian 

11.  Celebucki Patryk 

12.  Motylewska Justyna 

13.  Kowalkowski Mariusz 

14.  Hejka Agnieszka 

15.  Kryczka Szymon 

16.  Bońkowski Mateusz  

17.  Więcławski Mateusz 

18.  Kos Marcin 

19.  Zaborowska Julita 

20.  Kapuściński Daniel 

21.  Garkowski Krzysztof 

22.  Chmielewski Krzysztof 

23.  Suliński Arkadiusz 

24.  Ciepliński Maciej 

25.   Milarski Dariusz 

26.  Szczepański Przemysław 

27.  Tomaszewski Marcin 

28.  Szmejter Dawid 

29.  Paradowski Marcin 

30.  Pacyna Andrzej 

31.  Tomaszewska Ewa 

32.  Purczyńska Elżbieta 

33.  Kruszewska Iwona 

34.  Ratkowski Przemysław 

35.  Wilkosz Małgorzata 

36.  Zgórzyński Robert 

37.  Suchocki Michał 

38.  Olszewski Rafał 

 

2. Wykaz podmiotów, które w 2023 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych: 

L.p. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej  

1.  Lewandowski Tadeusz "KWIACIARNIA" 

2.  DREW-MET Katarzyna Flaszkowska 

3.  Joanna Tyburska Sklep spożywczo-przemysłowy 

4.  Robert Górecki KRÓLESTWO SŁODKOŚCI 



  

5.  ACER Piotr Bartnicki 

6.  Usługi Elektryczne Michał Muranowski 

7.  Anna Gardecka - Anpol 

8.  RENOVA Tomasz Gołaś 

9.  Sebastian Kusiński OLIMAG 

10.  Sklep Spożywczo - Przemysłowy Marlena Kosobudzka 

11.  Przedsiębiorstwo Budowlane Marcin Rybak 

12.  Studio Fryzur METAMORFOZA Lilianna Głowacka 

13.  Piekarnia Cukiernia PATI Anita Fede-Chreścionko Spółka Komandytowa  

14.  Firma " UNI - KAT " Marcin Topolewski 

15.  DEKAM Kamil Ptaszyński, Marcin Zieliński Spółka Cywilna 

16.  PLASTMET Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

17.  MS LAB Sp. z o. o 

18.  DenZer Karol Kowalewski 

19.  TARTAK URSZULEWO Bogdana Manelski  

20.  ZIP Klaudia Malachińska 

 

3. Wykaz podmiotów, które w 2023 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach prac interwencyjnych: 

L.p. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1.  Adam Komorowski Zakład Usługowo-Handlowy 

2.  Adam Maliński - ADMAL Adam Maliński 

3.  Agencja Ochrony Osób i Mienia D.B."CERBER" Spółka z o.o. Spółka Komandytowa   

4.  Bank Spółdzielczy w Skępem 

5.  Danuta Żbikowska - Zakład Przetwórstwa Mięsnego - Danuta Żbikowska i Krzysztof 
Żbikowski 

6.  EcoDOM Mirosław Błażejczyk 

7.  EKO-BUD Elżbieta Błażejewska 

8.  Firma Handlowa VOLTA Jacek Górecki 

9.  Firma Handlowo - Usługowa oraz Transport Remigiusz Błażejewski 

10.  Firma Handlowo-Usługowa Konrad Wysakowski 

11.  Firma Usługowo-Handlowa Zbigniew Pacyna 

12.  HISZPAN Produkcja Serwis Robert Hiszpański 

13.  Joanna Tyburska Sklep Spożywczo-Przemysłowy 

14.  KAROLCZYK&KAROLCZYK Spółka z o.o.  

15.  Łukasz Barczewski - BOOST BAR PERFORMANCE 

16.  MAR - POL Marcin Zbigniew Ochoński 

17.  MIGAEL Spółka z o.o.  

18.  Niepubliczne Przedszkole "CHATKA PUCHATKA" Justyna Pankowska 

19.  Piekarnia Cukiernia PATI Anita Fede – Chreścionko Spółka Komandytowa  

20.  Piotr Wiśniewski - Firma Handlowa Krecik 

21.  Przedsiębiorstwo Komunalne "KOMES" spółka z o.o  

22.  Sklep Spożywczo - Przemysłowy Marlena Kosobudzka 

23.  Sklep Spożywczo-Przemysłowy Dariusz Raciniewski 

24.  SŁONECZKO Spółka z o.o. 

25.  TARTAK URSZULEWO Bogdan Manelski 



  

26.  Tomasz Rejs - Zakład Produkcyjno-Handlowo Usługowy "Piece C O" Tomasz Rejs 

27.  ŻBIKOWSCY Skrwilno Spółka z o.o.  

 
4. Wykaz podmiotów, które w 2023 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego:  

L.p. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej  

1.  AUTOSERWIS Rejs Spółka Komandytowa  

2.  CBK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

3.  Centrum Rehabilitacji ARTMED Artur Meller 

4.  Centrum Spawalnicze Dorota Durszlewicz  

5.  EARTH CONNECT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

6.  FHU Anna Lińska 

7.  Firma Handlowo-Usługowa Marcin Rejs 

8.  Firma Usługowo-Handlowa Klaudia Sadowska 

9.  IWOMIR Mirosław Kozerski 

10.  Jacek Ziółkowski Firma Remontowo-Budowlana „FREMING”  

11.  Kraina Skrwy Manufaktura Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

12.  LEWTECH Lewandowski Spółka Jawna 

13.  Maciej Kowalewski Gabinet Aktywnej Rehabilitacji 

14.  MAM AUTO Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością  

15.  Michał Deręgowski F.H.U. PLATAN 

16.  Natalia Tomaszewska Gabinet Weterynaryjny 

17.  Niepubliczne Przedszkole „Chatka Puchatka” Justyna Pankowska 

18.  Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMES” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

19.  Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „RYPIN” sp. z o.o. 

20.  Rejs Spółka z o.o.  

21.  Rypińskie Zakłady Metalowe Spółka z o.o. 

22.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie 

23.  Stacja Obsługi Samochodów Marek Gawroński, Zbigniew Gawroński Spółka Cywilna 

24.  Szym – Tym Milena Gesek 

25.  Tadeusz Lewandowski Kwiaciarnia 

26.  Usługi Ogólnobudowlane ROB-BUD Robert Kiełpiński 

27.  Zakład Handlowo-Usługowo-Produkcyjny „MATBED” Rejs i Rejs Spółka Jawna 

28.  Zakład Handlowo-Usługowy Iwona Dąbrowska 

29.  
Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy „PILARSKI” s.c. Benedykt Pilarski, Hanna 
Pilarska - Więcek 

 

5. Wykaz podmiotów, które w 2023 roku otrzymały pomoc publiczną w ramach umorzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny: 
 



  

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1. Renata Mosakowska Sklep Spożywczo-Przemysłowy „U Renaty” 

 
6. Wykaz podmiotów, które w 2023 roku otrzymały pomoc publiczną w ramach zawartych umów na 
wypłatę rekompensat z tytułu świadczenia usług publicznych w zakresie transportu pasażerskiego: 

 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1. Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna 

 

 

 

 


